股股东为马兴田，普宁市国际信息咨询服务有限公司的控股股东为许冬瑾。马兴田与许

冬瑾为夫妻关系，与康美实业投资控股有限公司、普宁市金信典当行有限公司、普宁市

国际信息咨询服务有限公司存在关联关系，属于一致行动人。

康美药业股份有限公司简式权益变动报告书

 9

第三节 权益变动目的

一、权益变动目的

康美实业于 2017 年 11 月 6 日非公开发行了以所持康美药业部分股票为标的的第一

期可交换债券（债券简称“17 康 01EB”），发行规模人民币 20 亿元；于 2017 年 11 月

29 日非公开发行了以所持康美药业部分股票为标的的第二期可交换债券（债券简称“17

康 02EB”），发行规模人民币 30 亿元。

“17 康 01EB”可交换债券于 2018 年 7 月 2 日进入换股期，换股期限自 2018 年 7 月

2 日起至 2023 年 11 月 6 日止，“17 康 01EB”债券持有人可选择是否交换为预备用于交

换的康美药业 A股股票。

“17 康 02EB”可交换债券于 2018 年 7 月 2 日进入换股期，换股期限自 2018 年 7 月

2 日起至 2023 年 11 月 29 日止，“17 康 02EB”债券持有人可选择是否交换为预备用于交

换的康美药业 A股股票。

截至 2021 年 9 月 22 日，“17 康 01EB”债券持有人已累计完成换股 101,554,776 股；

“17 康 02EB”债券持有人已累计完成换股 147,656,459 股，两期可交换债券已累计完成

换股合计 249,211,235 股，导致康美实业持有康美药业股份数的减少比例达到康美药业

总股本的 5.01%。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内继续增加或处置其在上市公司中拥有权益

的股份

在未来 12 个月内，康美实业因可交换债券持有人选择换股将有可能继续被动减少其

持有的康美药业股份。除上述股份变动情况外，尚无其他明确的增减持计划，后续，前

述主体若提出增减持计划，信息披露义务人将按照相关法律、法规、规范性文件的规定

及时履行信息披露义务。

康美药业股份有限公司简式权益变动报告书

 10

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份的情况

股东名称 股份性质

变动前持股情况 变动后持股情况

股数（股）
占总股本

股数（股）
占总股本

的比例(%) 的比例(%)

康美实业

合计持有股份 1,640,380,978 32.98 1,391,169,743 27.97

其中：无限售条件股份 1,430,956,895 28.77 1,181,745,660 23.76

有限售条件股份 209,424,083 4.21 209,424,083 4.21

金信典当
合计持有股份 93,114,716 1.87 93,114,716 1.87

其中：无限售条件股份 93,114,716 1.87 93,114,716 1.87

普宁国际
合计持有股份 93,114,700 1.87 93,114,700 1.87

其中：无限售条件股份 93,114,700 1.87 93,114,700 1.87

马兴田
合计持有股份 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02

其中：无限售条件股份 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02

许冬瑾
合计持有股份 97,803,700 1.97 97,803,700 1.97

其中：无限售条件股份 97,803,700 1.97 97,803,700 1.97

本次权益变动未导致康美药业的控股股东和实际控制人发生变化。

二、本次权益变动情况

股东名称 换股方式 换股期间
换股数量

（股）

换股后持有公司股份

股数（股）
占总股

本比例

康美实业

17 康 01EB 换股
2018 年 7月 4日至

2021 年 9月 10 日
101,554,776

1,393,897,013 28.02%

17 康 02EB 换股
2018 年 7月 4日至

2021 年 9月 10 日
144,929,189

17 康 02EB 换股
2021 年 9月 11 日至

2021 年 9月 22 日
2,727,270 1,391,169,743 27.97%

三、其他情况说明

（一）本次权益变动主要系公司股东康美实业 2017 年非公开发行可交换公司债券

的持有人换股，导致其持股比例被动下降的行为，不触及要约收购；

（二）本次权益变动后，不影响控股股东表决权委托，不会导致公司控股股东揭阳

易林药业投资有限公司及实际控制人发生变化；

康美药业股份有限公司简式权益变动报告书

 11

（三）信息披露义务人将密切关注康美实业所持上市公司股份可能因债券持有人选

择换股而减少的情况，并根据相关监管规定及时履行信息披露义务。

康美药业股份有限公司简式权益变动报告书